THEOLOGIAE  
MORALIS

1

BX1758

G4

v.1

008311

EX LIBRIS

HEMETHERII VALVERDE TELLEZ

Episcopi Leonensis

1080016033

H

THEOLOGIAE MORALIS  
INSTITUTIONES

EJUSDEM AUCTORIS :

CASUS CONSCIENTIAE, Propositi ac Soluti

*Opus Postumum accommodatum ad THEOLOGIAE MORALIS INSTITUTIONES ejusdem auctoris. — Duo vol. in-8°, pretium : fr. 10 (additis vecturae expensis).*

*Omnia exemplaria auctoris chirographum gerunt.*

*Edu. Génicot 597  
A/I*

# THEOLOGIAE MORALIS

INSTITUTIONES

QUAS

IN COLLEGIO LOVANIENSI

SOCIETATIS JESU

TRADEBAT

EDUARDUS GÉNICOT

EX EADEM SOCIETATE

EDITIO QUARTA

VOLUMEN PRIMUM

Capilla Alfonsina  
Biblioteca Universitaria

UNIVERSIDAD DE NUEVO LEÓN  
Biblioteca Valverde y Tellez

LOVANII  
TYPIS ET SUMPTIBUS POLLEUNIS ET CEUTERICK

32, VIA ORPHANORUM, 32

1902

44968

BX1758  
64  
V.1

## PRAEFATIO PRIMAE EDITIONIS.

Ego Augustus Petit, Praepositus Provincialis Societatis Jesu in Belgio, potestate ad hoc mihi facta ab Admodum Reverendo Patre Ludovico Martin, ejusdem Societatis Praeposito Generali, facultatem concedo, ut opus cui titulus Theologiae Moralis Institutiones a P. Eduardo Génicot, S. J. conscriptum et a deputatis censoribus rite recognitum atque approbatum, iterum typis mandetur.

In quorum fidem has litteras manu mea subscriptas et sigillo meo munitas dedi.

Bruxellis, die 25 Martii 1902.

AUG. PETIT, S. J.  
Praepositus Provinciae Belgiae S. J.

IMPRIMATUR. Mechliniae, 19 Aprilis 1902.

J. THYS, can., lib. cens.

FONDO LIBRARIO  
VALVERDE Y TELLEZ

Mirabitur forte nonnemo cur in tanta copia Compendiorum Theologiae Moralis, et quidem optimorum, Institutiones meas in lucem ediderim. Quare pauca de scopo quem in scribendo intendi praefari visum est.

Ad scribendum imprimis incitavit me dilectorum Auditorum meorum utilitas : iis enim gratum fore confido hoc opus meum, quo a labore prolixii codicis scribendi et simul a plurimis erroribus atque dubiis circa doctrinam a me traditam liberentur. Illud quoque intendi ut iisdem Auditoribus et ceteris viris ecclesiasticis, si qui cupiunt, quasi medullam praeberem plurium egregiorum operum quae nuper de Morali Theologia edita sunt, imprimis Operis Theologici Moralis praeclarissimi olim Romani Professoris Antonii Ballerini, e Societate Jesu ; quod nuper in lucem edidit et eximiis additamentis notisque locupletavit P. Dominicus Palmieri, ex eadem Societate, mox in Consultorem S. Paenitentiariae cooptatus. Tandem nuper exorta quaestio socialis, ut aiunt, quasi novam faciem pluribus argumentis moralibus dedit. Haec igitur nova forma proponenda censi, breviter tamen, prout limites libri scholis destinati sinebant et quatenus ad conscientiae obligationes, minime vero quatenus ad politicam vel socialem oeconomiam pertinent..

De norma quam in scribendo tenui pauca addam. Brevius conclusi vel penitus omisi plura quae apud multos, etiam recentes, auctores fuse exhibentur : quippe quae nostris temporibus vel regionibus minus utilia reputaverim. Eadem de causa plerumque abstinui a recensendis Doctoribus qui sententiis jam communiter receptis adhaerent. Eos enim qui Theologiae Mórali

1

008311

studere incipiunt vel occurrentis casus solutionem quaerunt, parum juvat scire quis quid dixerit, modo doctrinam practice tutam clare expositam reperiant. Saepe etiam ex industria omisi nomina eorum qui sententiis hodie communibus adversati sunt, praesertim quando jamdudum eorum argumenta explosa et opera obliuione sepulta jacent. Hinc illud commodum oriturum spero, ne tirones oneroso eruditiois apparatu obruantur, nec de ipsa Theologia Morali (ut fit) minus recte sentire incipient, quasi Doctores de qualibet fere quaestione discordent : quod reapse primum est existimare legentem quosdam auctores, qui crebro paucorum opiniones, jamdiu obsoletas vel nulla solida ratione nixas, commemorant. Quodsi quis scire cupiat quinam sententiae communi patrocinati vel adversati sint, facile eorum nomina in operibus prolixioribus, praesertim in Theologia Morali praecipui ducis nostri, S. Alphonsi a Ligorio, reperiet.

Verum, ubi occurrabant quaestiones nullo S. Sedis documento, neque communi consensu dirempta aut e recentioribus adjunctis ortae, diligentius indicavi quinam auctores sententiae meae faveant vel adversentur. Ita enim fiet ut auditores mei non cogantur jurare in verba magistri et, quantum satis est, percipient quatenus hodiernae controversiae mentes Theologorum Moralium divisas teneant.

Tandem studui (quo successu, videant alii) nihil proponere quod solida ratione destitueretur vel cum sententiis in aliis harum Institutionum partibus receptis logice pugnaret. Atque, ut verbis S. Doctoris Alphonsi concludam : « In delectu sentiarum ingens cura mihi fuit semper rationem auctoritati praeponere. » (Monitum ad Lectorem, in capite Theologiae Moralis)

### Explicatio praecipuorum siglorum.

- S. Alph. S. Alphonsi de Ligorio Theologia Moralis. Citatur Editio Mechliniensis an. 1852. Adverte non esse in omnibus editionibus eumdem librorum ordinem.
- S. Alph. H. A. S. Alphonsi Homo Apostolicus instructus ad audiendas confessiones. (Lugduni, 1832)
- Bus. ap. S. Alph. Medulla Theologiae Moralis Hermanni Busembaum S. J. quam S. Alphonsus suae Theologiae Morali inseruit.
- Ball. P. Antonii Ballerini e Soc. Jesu Opus Theologicum Morale in Busembaum Medullam quod absolvit et edidit P. Dominicus Palmieri ex eadem Societate. Additur plerumque solus numerus, v. gr. 72 : is refertur ad partem correspondentem istius Operis, cuius ordinem fere sequuntur nostra Institutiones. Nisi contrarium dicatur, citatur prima editio.
- Coll. P. F. Collectanea S. Congreg. de Propaganda Fide seu Decreta, Instructiones, Rescripta ex tabulario ejusdem S. Congreg. de prompta. (Romae, 1893)
- Coll. S. M. Collectanea Constitutionum, decretorum, indultorum ac instructionum S. Sedis ad usum Operariorum Apostolicorum Societatis Missionum ad exterios. (Parisiis, 1880)
- Coll. Bizz. Collectanea in usum Secretariae S. Congr. Episcoporum et Regularium, cura Cardin. Bizzarri edita. (Romae, 1853)
- Coll. S. R. Decreta authentica Congr. S. Rituum ex actis ejusdem collecta ejusque auctoritate promulgata. (1898)
- Act. S. S. Acta excerpta ex iis quae apud S. Sedem geruntur.
- N. R. Th. Nouvelle Revue Théologique. (Tournai)
- Denz. Enchiridion Symbolorum et Definitionum editum ab Henrico Denzinger. (Wirceburgi, 1888)
- C. C. Codex Civilis Belgicus, qui idem est ac Gallicus seu Napoleonicus.